



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The first Army Commanders' Conference (ACC) for the year 2023 will be held on the 17th of April in Hybrid format..

वर्ष 2023 के लिए पहला सेना कमांडरों का सम्मेलन (एसीसी) 17 अप्रैल को हाइब्रिड प्रारूप में आयोजित किया जाएगा।



Date: 16 April, 2023



2. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) in Changsari near Guwahati on 14th April. It is the first AIIMS in the Northeast.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 14 अप्रैल को गुवाहाटी के पास चांगसारी में अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) का उद्घाटन किया। यह पूर्वोत्तर में पहला एम्स है।



3. The 2nd India-Peru Joint Commission Meeting was held in New Delhi on 15th April.

दूसरी भारत-पेरु संयुक्त आयोग की बैठक 15 अप्रैल को नई दिल्ली में आयोजित की गई।

Date: 16 April, 2023



4. Bangladesh's capital city Dhaka had its hottest day on 15 April in 58 years with the temperature rising to 40.4 degrees Celsius.
बांग्लादेश की राजधानी ढाका में 58 साल में 15 अप्रैल को सबसे गर्म दिन रहा, जब तापमान बढ़कर 40.4 डिग्री सेल्सियस हो गया।



Date: 16 April, 2023



5. Union Home Minister Amit Shah presented the "Maharashtra Bhushan" award for the year 2022 to Dr. Appasaheb Dharmadhikari at Raigarh, Maharashtra on 16th April.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने 16 अप्रैल को रायगढ़, महाराष्ट्र में डॉ अप्पासाहेब धर्माधिकारी को वर्ष 2022 के लिए महाराष्ट्र भूषण पुरस्कार प्रदान किया।

